L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 193.519,78 

(Euro centonovantatremilacinquecinquecentodiciannove,78) oltre IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende i costi della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 

81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 6.309,32 (diconsi Euro seimilatrecentonove,32), somme che non sono 
soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 139.350,18 (diconsi Euro 

centotrentanovemilatrecentocinquanta,18), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria 

offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in

[...]

OS21 OPERE STRUTTURALI SPECIALI 121.957,86 
€ CENTOVENTUNOMILANOVECENTOCIN- 

QUANTASETTE,86 
65,14

0 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG13 
OPERE DI INGEGNERIA 
NATURALISTICA 

47.830,58 
€ QUARANTASETTEMILAOTTOCENTO-

TRENTA,58 
25,54

0 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 
STRADE AUTOSTRADE PONTI 
VIADOTTI FERROVIE 
METROPOLITANE 

17.422,02 € Diciassettemilaquattrocentoventidue,02 9,320 

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati 

nella tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla 
stazione appaltante, possono essere subappaltate secondo le condizioni del Codice degli appalti e del

[...]

in cifre in lettere % 

OG13 OPERE DI INGEGNERIA 
NATURALISTICA 

47.830,58 
€ 

QUARANTASETTEMILAOTTOCENTOTRENT
A,58 

25,54
0 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG3 
STRADE AUTOSTRADE PONTI 
VIADOTTI FERROVIE 
METROPOLITANE 

17.422,02 € Diciassettemilaquattrocentoventidue,02 9,320 

Art. 2.4 
FALLIMENTO DELL'APPALTATORE 

La stazione appaltante, in caso di fallimento, di liquidazione coatta e concordato preventivo, ovvero 

procedura di insolvenza concorsuale o di liquidazione dell’appaltatore, o di risoluzione del contratto ai sensi